
Pravidla participativního 
rozpočtu 2024 ve Slavkově u Brna

NÁŠ SLAVKOV

WWW.NASSLAVKOV.C

schváleno Radou města Slavkov u Brna dne 19. 2. 2024 



FORMA 
PODÁNÍ 
NÁVRHU

a) elektronicky - na stránkách www.nasslavkov.cz 

b) písemně - formulář lze nalézt na Infocentru, Podatelně MÚ 
nebo na webu nasslavkov.cz. Obálku lze odevzdat do schránky 
Infocentra města Slavkov u Brna, Palackého nám. 1

NÁLEŽITOSTI 
NÁVRHU

Předkladatel musí být fyzická osoba s trvalým bydlištěm 
ve Slavkově u Brna starší 15 let

Návrh musí obsahovat veškeré požadované informace – 
identifikace předkladatele – jméno a příjmení, název návrhu, 
předpokládaný rozpočet, stručný popis návrhu, přínos návrhu, 
umístění návrhu, doplňující situační nákres, fotodokumentace...

PRAVIDLA 
NÁVRHU

Návrh musí být veřejně prospěšný. ;
Doba realizace nesmí být delší než 12 měsíců. 
Projekt nemíří do bytového fondu města. 
Projekt musí být realizován na pozemcích a nemovitostech 
ve vlastnictví města Slavkov u Brna. 
(Kontrola pozemků na stránkách: www.slavkov.cz - rozvoj - 
majetková mapa města)
Návrh musí respektovat územní, strategický plán města, 
předpisy a další závazné dokumenty města 
Návrh nesmí propagovat produkty, služby, činnosti nebo 
stanoviska komerčního, náboženského nebo politického 
charakteru. Vylučuje se návrh s rasistickým či jinak 
nenávistným charakterem. 
Odhadované náklady na návrh nesmí přesáhnout 500 tis. 
Kč vč. DPH. 
Realizovaný projekt musí být přístupný všem občanům 
(přístupnost však nemusí být garantována 24 hodin denně) 

VEŘEJNÁ 
PROJEDNÁVÁNÍ

15.3. 2024                  Úvodní setkání po vyhlášení výzvy

10.  a 17. 4. 2024    Konzultační dny určené pro informování    

občanů  jak vypracovat a podat návrh.

http://www.nasslavkov.cz/


HARMONOGRAM

PODÁNÍ NÁVRHŮ 

1. dubna - 30. dubna

HODNOCENÍ PROJEKTŮ
1. května - 15. května

HLASOVÁNÍ

1. června - 30. června

VYHLÁŠENÍ A REALIZACE 

červenec - prosinec 2024



HLASOVÁNÍ Hlasovat může každý občan města Slavkov u Brna starší 15 let, 
každý může k hlasování využít 3 hlasy.

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ

A) elektronicky po přihlášení do systému PinCity 
(na stránkách nasslavkov.cz)

B) písemně – vhozením anketního lístku opatřeného 
vlastnoručním podpisem a čitelným jménem, e-mailem 
do sběrného boxu na Infocentru (jeden člověk, jeden anketní 
lístek).

Výběr návrhů pro hlasování občanů schválí Rada města 
dle návrhu pracovní skupiny pro participativní rozpočet. 

VYHODNOCENÍ 
HLASOVÁNÍ

Platné hlasy odpovídající pravidlům hlasování budou 
sečteny a bude sestaveno výsledné pořadí projektů.
Na základě výsledného pořadí budou rozděleny výsledné 
finanční prostředky potřebné na realizaci projektu a to v 
pořadí od projektu, který získal nejvíce bodů, až do 
vyčerpání alokované částky. V případě, že finanční 
prostředky nebudou dostačovat na realizaci následujícího 
projektu v pořadí, bude se realizovat takový projekt, který 
bude pokryt zbývající částkou. 
Pokud jsou vítězné návrhy navzájem neslučitelné, je 
realizován ten s větším počtem hlasů.
Pokud získají dva či více projektů stejný počet hlasů, 
rozhodne o pořadí los
Město Slavkov u Brna si vyhrazuje právo při zjištění 
manipulace s hlasy projekt vyřadit.
Realizace projektu podléhá schválení rady města.
Pokud budou náklady nižší, budou podpořeny projekty v 
pořadí do výše alokované částky. Rada města (případně 
zastupitelstvo) dle kompetencí může rozhodnout o 
navýšení alokace s cílem tyto projekty realizovat. 

PRAVIDLA Návrh musí být veřejně prospěšný. ;
Doba realizace nesmí být delší než 12 měsíců. 
Projekt nemíří do bytového fondu města. 



NÁVRHU Projekt musí být realizován na pozemcích a nemovitostech 
ve vlastnictví města Slavkov u Brna. 
(Kontrola pozemků na stránkách: www.slavkov.cz - rozvoj - 
majetková mapa města)
Návrh musí respektovat územní, strategický plán města, 
předpisy a další závazné dokumenty města 
Návrh nesmí propagovat produkty, služby, činnosti nebo 
stanoviska komerčního, náboženského nebo politického 
charakteru. Vylučuje se návrh s rasistickým či jinak 
nenávistným charakterem. 
Odhadované náklady na návrh nesmí přesáhnout 500 tis. 
Kč vč. DPH. 
Realizovaný projekt musí být přístupný všem občanům 
(přístupnost však nemusí být garantována 24 hodin denně) 

REALIZACE 
PROJEKTU

Vítězný projekt realizuje město Slavkov u Brna z části 
rozpočtu určeného na participativní rozpočet

Město bude o průběhu realizace informovat na sociálních 
sítích města a 

 ve Slavkovském zpravodaji a na webových stránkách
V případě překročení reálných nákladů předpokládaného 
rozpočtu, může být projekt dofinancován na základě 

rozhodnutí rady města nebo zastupitelstva města dle jejich 
kompetencí. 

Na realizaci nevzniká právní nárok.



KONTAKTNÍ OSOBA

Bc. Veronika Slámová

725 977 802

veronika.slamova@slavkov.cz

WEBOVÉ STRÁNKY PROJEKTU

nasslavkov.cz

PRACOVNÍ SKUPINA
Michal Boudný, Pavel Holoubek, Hynek 

Charvat, Jan Šícha, Adam Janek, Radomír 

Zemánek, Vladislava Kulhánková

https://nasslavkov.cz/participativni-rozpocet/2024

